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WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel53, 8°,van
het Wetboek van de

inkomstenbelastingen 1992

(Ingediend door de heer Maurice Didden)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Sinds meerdere jaren mogen restaurantkosten
slechts voor 50 procent afgetrokken worden van de
inkomens. Het gevolg is dat vele bedrijven hun werk-
nemers en gasten ontvangen in het eigen bedrijfs-
restaurant, waar de restaurantrekeningen voor 100
procent aftrekbaar zijn.

In ons omringende landen zijn restaurant-
rekeningen voor 100 procent aftrekbaar. Teneinde de
concurrentiepositie van onze restaurants te verbete-
ren, stellen we voor de restaurantkosten ten belope
van 75 procent aftrekbaar te maken. Dit is vergelijk-
baar met de bepalingen van artikel 66 van het WIE
betreffende de aftrekbaarheid van kosten met betrek-
king tot het gebruik van personenauto's en dergelijke.
Op basis van deze gelijkenis wensen we de restaurant-
kosten tot op hetzelfde niveau fiscaal vrij te stellen.

M. DIDDEN

(*) Vierde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 53, 8°, du Code des
impôts sur les revenus 1992

(Déposée par M.Maurice Didden)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Voilà plusieurs années que les frais de restaurant
ne peuvent plus être déduits des revenus qu'à con-
currence de 50 pour cent. De nombreuses entreprises
reçoivent dès lors leurs collaborateurs et invités dans
leur propre restaurant, dont les notes sont intégrale-
ment déductibles.

Chez nos voisins, les notes de restaurant sont inté-
gralement déductibles. Afin d'améliorer la compétiti-
vité de nos restaurants, nous proposons de porter la
déductibilité fiscale des frais de restaurant à 75 pour
cent, par analogie avec la déductibilité des frais affé-
rents à l'utilisation des voitures et véhicules appa-
rentés, prévue à l'article 66 du CIR. C'est en raison
de cette similitude que nous souhaitons instaurer la
même déductibilité fiscale pour les frais de restau-
rant.

(*) Quatrième session de la 49èillO législature
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WETSVOORSTEL

Artikel1

Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in ar-
tikel 78 van de Grondwet.

Art.2

In artikel53, 8°, van het Wetboek van de Inkom-
stenbelastingen 1992 worden de woorden «50 pct.»
vervangen door de woorden «25 pct.».

11 juni 1998

M. DIDDEN

[ 2 ]

PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'article
78 de la Constitution.

Art.2

Dans l'article 53, 8°, du Code des impôts sur les
revenus 1992, les mots «50 p.c.» sont remplacés par
les mots «25 p.c.».

11 juin 1998


